
  

                  

 

KẾ HOẠCH 

Tổng kết Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội cho đồng 

bào dân tộc thiểu số tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu giai đoạn 2022-2025 

 
 

Thực hiện văn bản số 358/BDTTG-VPQGDTMN ngày 16/4/2025 của Bộ Dân 

tộc và Tôn giáo về việc tổng kết chương trình mục tiêu quốc  gia phát triển KT-XH 

vùng đồng ĐBDTTS&MN giai đoạn 2021-2025 và đề xuất giai đoạn 2026-2030. 

Ngày 10 tháng 12 năm 2021, Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết số 

108/NQ-HĐND phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

cho đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu giai đoạn 2022-2025. Trên cơ 

sở đề xuất của Sở Dân tộc và Tôn giáo tại Công văn số 244/SDTTG-NVDT ngày 

18/4/2025, UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch tổng kết 04 năm triển khai thực hiện Nghị 

quyết như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổng kết, đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo và kết quả triển khai thực hiện 

mục tiêu, nhiệm vụ đề ra tại Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế-xã hội 

cho đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu giai đoạn 2022-2025. Nêu rõ 

những mặt làm được, chưa làm được, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh 

nghiệm trong việc triển khai thực hiện Nghị quyết 108/NQ-HĐND của Hội đồng 

nhân dân tỉnh.  

- Thông qua việc tổng kết giúp cho các Sở, ban, ngành có liên quan và UBND 

các huyện, thị xã, thành phố rút ra bài học kinh nghiệm trong việc tổ chức triển khai 

thực hiện Chương trình; Qua đó, tiếp tục tham mưu, đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp 

nhằm thực hiện hiệu quả Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế-xã hội 

cho đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu giai đoạn II (2026-2030) phù 

hợp với chức năng, nhiệm vụ của đơn vị và tình hình thực tiễn tại địa phương.  

2. Yêu cầu: Việc tổ chức tổng kết Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội cho đồng bào dân tộc thiểu số theo Nghị quyết 108/NQ-HĐND cần 

được thực hiện nghiêm túc từ cơ sở đến cấp tỉnh; bảo đảm đúng nội dung và tiến độ 

thời gian theo Kế hoạch.  

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TỔNG KẾT 

1. Nội dung:  

Tổng kết, đánh giá kết quả triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc 

gia phát triển kinh tế-xã hội cho đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu 
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giai đoạn 2022-2025 và đề xuất nhiệm vụ giải pháp giai đoạn 2026-2030 (Theo đề 

cương và phụ lục đính kèm). 

2. Hình thức: Tổng kết bằng văn bản. 

3. Thời gian tổng kết:  

- Cấp huyện: Hoàn thành trước ngày 05/5/2025. 

- Cấp tỉnh: Hoàn thành trước ngày 15/5/2025.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này và nhiệm vụ được giao của các sở, ban, 

ngành có liên quan và UBND các huyện, thành phố xây dựng Báo cáo tổng kết gửi 

UBND tỉnh (qua Sở Dân tộc và Tôn giáo) trước ngày 07/5/2025. 

2. Giao Sở Dân tộc và Tôn giáo tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh xây dựng dự 

thảo báo cáo tổng kết, đánh giá kết quả 04 năm thực hiện Chương trình mục tiêu 

Quốc gia theo Nghị quyết 108/NQ-HĐND trình UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh, 

Thường trực Tỉnh uỷ, Bộ Dân tộc và Tôn giáo. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổng kết Chương trình mục tiêu Quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội cho đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu giai đoạn 

2022-2025. UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan 

nghiêm túc chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện; báo cáo phải đảm bảo thời gian, nội 

dung, đề cương theo Kế hoạch. Nếu cơ quan, đơn vị, địa phương nào không thực 

hiện đúng theo yêu cầu phải chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh./. 

 

Nơi nhận:    
- Chủ tịch UBND tỉnh; 

-  Các Sở: Dân tộc và Tôn giáo; Tài chính, Nông 

nghiệp và Môi trường, Y tế, VHTT&DL, Xây 

dựng, Công thương, GD&ĐT, Nội vụ, KH&CN,  

- Chi nhánh Ngân hàng CSXH tỉnh;  

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;  

- UBND các huyện, thành phố; 

- CVP. UBND tỉnh;   

- Lưu: VT, VX5 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đặng Minh Thông 
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